
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

ORIGINALE  
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.  223 DEL 07/09/2018 
 
 
Servizio LL.PP e opere pubbliche e manutenzioni - Servizio LL.PP e opere pubbliche e 

manutenzioni  

 
( Proposta n. 264 del 07/09/2018 ) 

 

 

OGGETTO: 

PROCEDURA DI GARA PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DELLA GESTIONE 

DELLE LAMPADE VOTIVE PRESSO IL CIMITERO COMUNALE PER IL PERIODO DAL 

01.07.2018 – 30.06.2028 A FAVORE DEL COMUNE DI RONCO BRIANTINO, CIG 

751226445D – DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visti: 

- il Decreto del Sindaco del Comune di Ronco Briantino n. 17 del 11/05/2018 con cui la 

sottoscritta è stata nominata Responsabile del Settore n. 3 Tecnico; 

- la deliberazione di C.C. n. 59 del 21/12/2017 di approvazione del Bilancio di previsione  

2018/19/20, relativi allegati e del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.); 

- la deliberazione di G.C. n. 7 del 26/01/2018 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione e della Performance 2018/2020; 

- l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 

Premesso che: 

 

- l’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000 prevede che, al fine di svolgere in modo coordinato 

funzioni e servizi determinati, gli enti locali possono stipulare tra loro apposite 

convenzioni, stabilendo i fini, la durata, le forme di consultazione, i loro rapporti 

finanziari ed i reciproci obblighi e garanzie; 

- in data 18/11/2015 è stata sottoscritta tra la Provincia ed il Comune di Ronco Briantino 

la Convenzione di adesione alla Centrale Unica di committenza; 

- con determinazione del settore associato n.4 lavori pubblici e manutenzioni n. 105 del 

24.04.2018, è stata approvata la documentazione per la manifestazione di interesse 

relativa all’indagine di mercato per l’affidamento in concessione del servizio di gestione 

delle lampade votive presso il cimitero comunale per il periodo 01.07.2018 – 

30.06.2028, tramite il sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

denominato “SINTEL” – strumento telematico di negoziazione di ARCA  (Soggetto 

aggregatore per la Regione Lombardia di cui all’art. 9 del D.L. 66/2014); 

- entro il termine previsto del 16.05.2018 hanno presentato istanza di partecipazione n. 9 

operatori economici in possesso dei requisiti per l’affidamento; 

- con propria determinazione n. 144 del 14/06/21018 è stata indetta una procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento in concessione del 

servizio di gestione delle lampade votive presso il cimitero comunale per il periodo 

01.07.2018-30.06.2028 a favore del Comune di Ronco Briantino CIG 751226445D, 

avvalendosi della Convenzione di cui sopra alla Centrale Unica di Committenza della 

Provincia di Monza e della Brianza approvando contestualmente la documentazione di 

gara; 

- con determinazione Dirigenziale R.G. n. 872 del 14/06/2018, la Centrale Unica di 

Committenza della Provincia di Monza e della Brianza ha preso atto dell’indizione della 

procedura di gara del Comune di Ronco Briantino di cui sopra; 

- con determinazione Dirigenziale R.G. n. 927 del 25.06.2018/06/2018, la Centrale Unica 

di Committenza della Provincia di Monza e della Brianza ha provveduto a nominare la 

Commissione di gara per la procedura in argomento; 

- con determinazione dirigenziale R.G. n. 966 del 29/06/2018 la Centrale Unica di 

Committenza ha approvato i verbali di gara del 26/06/2018 prot. n. 25721/2018 (prima seduta 

pubblica), del 28/06/2018 prot. n. 26205/2018 (seconda seduta pubblica), del 26/06/2018 

prot. n. 25738/2018 (prima seduta riservata), del 28/06/2018 prot. n. 26150/2018 (seconda 

seduta riservata) e proposta l’aggiudicazione per “l’affidamento della concessione del servizio 

della gestione delle lampade votive presso il cimitero comunale per il periodo dal 01.07.2018 – 

30.06.2028 a favore del Comune di Ronco Briantino, a favore della Società SIEM di Ruggeri 

Luca e C. srl con sede legale in Cremona – Via Giovanni Carnevali 6 – C.F. e P. IVA 

0085500198, con il punteggio complessivo di 78/100esimi (percentuale di rialzo 59,16%); 

- con determinazione del settore tecnico n.177 in data 11.07.2018, previa approvazione degli 

atti di gara, è stata aggiudicata la concessione della concessione del servizio della gestione 

delle lampade votive presso il cimitero comunale per il periodo dal 01.07.2018 – 30.06.2028 a 

favore del Comune di Ronco Briantino, a favore della Società SIEM di Ruggeri Luca e C. srl con 

sede legale in Cremona – Via Giovanni Carnevali 6 – C.F. e P. IVA 0085500198 per una 

percentuale di canone in aumento del 59,16% sull’importo di €1,80 punto luce anno per 

complessive €.4.554,21 anno compresa IVA, subordinando ai sensi dell’art.32, comma 7, del 

D.Lgs.50/2016 l’efficacia dell’aggiudicazione all’esito positivo dei controlli sul possesso dei 

requisiti di carattere generale da dichiararsi con apposito provvedimento; 

 

Considerato che: 

 

- con nota prot.n.6240 in data 16.07.2018, la succitata determina di aggiudicazione 

n.177/2018 è stata notificata a mezzo PEC a tutti i concorrenti ai sensi dell’art.76, comma 5, 

del D.Lgs.50/2016; 

- i controlli eseguiti sul possesso dei requisiti di carattere generale in capo all’aggiudicatario 

hanno avuto esito positivo e pertanto si ritengono comprovati tutti i requisiti di ordine generale 

prescritti dall’art. 80 del D.Lgs.50/2016 e dichiarati in sede di gara;  

 

Ritenuto inoltre di procedere, prima della sottoscrizione del contratto mediante atto pubblico, 

alla approvazione dell’allegata bozza di contratto rivista ed aggiornata rispetto alla versione 

approvata in sede di gara; 

 

Atteso che una volta divenuto esecutivo il presente atto verranno assolti a cura dello scrivente 

settore gli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente e di trasmissione all’ANAC di 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

cui all’art. 1, comma 32, della L. 190/2012 e art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e successive 

disposizioni attuative; 

 

Atteso che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 tutti gli atti inerenti il presente affidamento 

sono stati pubblicati e aggiornati sul profilo istituzionale dell’ente nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

 

Dato atto che il presente provvedimento verrà pubblicato aio sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 

33/2013; 

 

Dato atto altresì di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 

quindi in posizione di conflitto di interessi; 

 

Atteso che il Piano triennale di prevenzione della corruzione ed il Programma triennale della 

trasparenza ed integrità 2018/2020 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 9 del 

30/01/2018; 

 

 

     DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa quanto segue: 

 

1)  di dare atto che quanto indicato in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo, ancorché non materialmente trascritto; 

 

2) di dichiarare efficace l’aggiudicazione disposta in favore della società S.I.E.M. di Ruggeri 

Luca e C. s.a.s. con sede legale in Cremona – Via Giovanni Carnevali 6 – Cod. Fisc. e P.IVA 

00845500198 con determinazione del settore tecnico n.177 in data 11.07.2018; 

 

3) di approvare l’allegata bozza di contratto rivista ed aggiornata rispetto alla versione 

approvata in sede di gara; 

 

4) di procedere con la stipula del contratto entro 60 giorni dalla data del presente 

provvedimento ai sensi dell’art.32, comma 8, del D.Lgs.50/2016; 

 

5)  di disporre che la forma del contratto sia quella prevista dall’art.32, comma 14, del 

D.Lgs.50/2016 in modalità elettronica, utilizzando la piattaforma del mercato elettronico; 

 

6) di pubblicare l’esito della procedura di aggiudicazione sul sito istituzionale del Comune di 

Ronco Briantino ai sensi del D.Lgs. 50/2016; 

 

7) di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il 

presente provvedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 è la sottoscritta 

  

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO LL.PP E OPERE PUBBLICHE E 
MANUTENZIONI  

   Lonati Giovanna / Arubapec S.p.a.  

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it

